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Kostenart Verteilungs- Betrag Kostentrager Kostenstellen
schliissel StraBenreinigung Winterdienst Verwaltung EBB

1. Personalkosten

1.1 Personalkosten Einsatzleitung direkt 15.011 15.011
1.2 Kosten Biiroarbeitsplatz direkt 1.940 1.940
1.3 Personalkosten StralRenreinigung direkt 170.287 170.287
1.4 Kosten Arbeitsplatz direkt 17.029 17.029
1.5 Vertretung Urlaub/Krankheit direkt 6.900 6.900

2. Kalkulatorische Abschreibungen
2.1 Maschinen/Zusatzgerate Str.-Reinigung direkt 92.269 92.269
2.2 Maschinen/Zusatzgerate Winterdienst direkt 48.606 48.606

3. Kalkulatorische Zinsen
3.1 Maschinen/Zusatzgerate Str.-Reinigung direkt 11.823 11.823
3.2 Maschinen/Zusatzgerate Winterdienst direkt 9.143 9.143

4. Sonstige Kosten

4.1 Unterhaltung Maschinen direkt 108.136 100.193 7.943

4.2 Kostenerstattung an Produkt 1 direkt 5.021 5.021

4.3 Unterhaltung Zusatzgerate direkt 13.500 10.000 3.500

4.4 Kosten des Winterdienstes direkt 36.170 36.170

4.5 Verwertung Straenkehrricht direkt 41.000 41.000

4.6 sonst. Dienstleistungen direkt 6.300 2.000 4.300

Gesamtkosten 583.132 451.500 114.681 16.951
5. Leitungs-/Verwaltungskosten EBB direkt, nur Str/Winter 87.819 87.819
Umlage Leitungs-/Verwaltungskosten EBB zu vertretende Kosten 83.548 21.221 104.769
Kosten Logistik EBB 670.951 535.048 135.903

Kostenerstattung von Produkt 1 9.879 5.243 4.636

Gesamtkosten Logistik EBB 529.804 131.267

6. Aufteilung Kosten StraBenreinigung Einsatzstd. Kehrmaschine 323.181

Offentliche StraRenreinigung
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7. Leistungen BBH

Kosten offentliche StraBenr.
ohne Verwaltung

8. Offentlicher Anteil

durch Gebiihren zu deckende
Kosten

9. Kosten der Verwaltung

9.1 Personalkosten Verwaltung
9.2 Verwaltungskostenbeitrag
Gesamtsumme

Umlage allg. Verwaltung (Stadt)
Gesamtsumme

10. Verlust (+) / Gewinn (-)

durch Gebiihren zu deckende Kosten
einschl. Vortrage

Veranlagungsmeter StraBenreinigung
Gebuhrensatz StraRenreinigung
gerundet

direkt

Verteilungs-
schliissel

Betrag

58.500

512.947

14,26%

439.813

478.863

478.863

414.465

Kostentrager
StraBenreinigung

Winterdienst

7.500 51.000
330.681 182.267
47.147 25.987
283.533 156.280
283.533 156.280
19.525 19.525
303.058 175.805
32.157 32.242
270.902 143.563
147.752
1,8335
1,83
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Kostenstellen
Verwaltung Rathaus

35.614
3.436

39.050



Veranlagungsmeter Winterdienst
Pricritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gebiihrensatz gewichteter Meter

Gebiihrensatz
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

53.315

48.410

44.625
146.350

Faktor

1,00
1,00
0,75
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gewichtete Meter
53.315
48.410
33.468

135.193

1,0619

1,06

1,06
0,80



Vergleich der Gebiihren
Strafenreinigung

StralRenreinigung

Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gesamt

Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

2020

1,86 €

0,88 €
0,88 €
0,66 €

2,74 €
2,74 €
252€

2021

1,83 €

1,06 €
1,06 €
0,80 €

2,80 €
2,89€
2,63 €
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Diff.

-0,03 €

0,18 €
0,18 €
0,14 €

0,15€
0,15 €
0,11 €

in %

-1,61%

20,45%
20,45%
21,21%

5,47%
5,47%
4,37%



